
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky:  Infuzní technika 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

 

Zadavatel tímto rozhoduje o 
 

z r u š e n í    z a d á v a c í h o    ř í z e n í  
 

výše uvedené veřejné zakázky 
 
 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
Odůvodnění: 
 
V průběhu zadávacího řízení v rámci hodnocení a posouzení nabídek zadavatel zjistil, že min. 

jednu zadávací podmínku, resp. podmínku splnění účasti zadavatel stanovil tak, že důsledkem 

její formulace došlo k omezení účasti některých dodavatelů. Z důvodu nesprávné formulace 

požadavku v zadávací dokumentaci tak zadavatel omezil účast dodavatele, který doložil, že je 

ve skutečnosti kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky.  

 

Zadavatel by pokračováním v zadávacím řízení porušil zásadu zákazu diskriminace uvedenou 

v § 6 zákona, kde samotný výklad uvádí, že právě tato zásada má předcházet případům 

veřejných zakázek, u nichž jsou zadávací podmínky formulovány tak, aby skrytě preferovaly 

určité dodavatele na úkor jiných, kteří by však objektivně mohli příslušnému zadavateli 

poskytnout srovnatelné plnění ve srovnatelné kvalitě.  



 

 

 

 

Zadavatel nemá v úmyslu omezit účast či preferovat některé dodavatele v zadávacím řízení a 

má zájem realizovat řádnou hospodářskou soutěž. 

 

 
 
V Pardubicích dne   
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….. ………………………………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  Ing. Hynek Rais, MHA  
předseda představenstva                                   místopředseda představenstva 


		2022-11-15T05:43:40+0100


		2022-11-18T11:59:29+0100




